

Galleri Langager

Referat af Generalforsamling 2020

Torsdag den 27. februar 2020 klokken 19.00

Til stede var 24 medlemmer – 7 meldte forfald

Velkomst ved formand Merete Poulsen, som gennemgik aftenens program

1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere.

Som dirigent blev valgt Bo Gyldenbergh, som var inviteret i samme anledning. Gunvor Kampp blev valgt som referent, og Anette Mathiesen og Gitte Stæremose som stemmetællere.

Dirigenten kunne konstatere at generalforsamlingen var lovlig indkaldt, og opfordrede til god tone og fokus på dagsordenspunkterne.

2. Bestyrelsens beretning og godkendelse af bestyrelsens beretning.

Beretningen blev oplæst af formanden og godkendt med applaus.

3. Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse.

Kassereren gennemgik nogle af punkterne især hvor der var ændringer fra foregående år. Regnskabet blev godkendt med applaus.

4. Fremlæggelse af indkomne forslag: Vedtægtsændringer

Merete oplyser om baggrunden for at bestyrelsen fremlægger helt nye vedtægter, specielt skræddersyet til os, fordi der i de gamle vedtægter var både mangler og overflødige ting.

Dorte gennemgår de vigtigste ændringer.

Til spørgsmål om, hvilke kriterier der lægger til grund for at kunne afvise og ekskludere medlemmer, oplyses, at det ikke er for at udøve censur, men for at foreningen og bestyrelsen kan undgå medlemmer, som evt. vil modarbejde foreningens værdigrundlag. Altså som tryghed, og en mulighed, som forhåbentlig ikke bliver aktuel.

Bestyrelsen har valgt, at den skal bestå af 5 medlemmer bl.a. fordi det er meget svært at arrangere møder med flere, og erfaringen viser det er et passende antal, når der suppleres med arbejdsgrupper.

Spørgsmål om overvejelse om ændring af navn tages op under evt.

Vedtægtsændringer vedtaget.

5. Plan for det kommende års arrangementer og diskussion heraf.

Merete viste hjemmesiden, hvor der er informationer, som løbende opdateres om udstillinger og arrangementer. Og en side til udstillere/medlemmer, som også løbende opdateres.

Applaus til Dorte for den flotte og brugervenlige hjemmeside.

Der vil komme flere arrangementer efterhånden, så der kommer mere liv i huset. Bl.a. er der planer om udbygning af cafeens tilbud.

Af løse planer blev nævnt et åbne døre-arrangement f.eks. i forbindelse med besøg af DANE gruppen (Danske kunstnere for natur og miljø) i maj, bogudgivelse i juni, sommermarkedsstemning i juli, interaktiv udstilling med mere præsentation af kunstnerne. Der var spørgsmål til prisen på Helnæsbogen, som anslået skal koste 150kr., men prisen fastsættes endeligt, når bogen er færdig. Der er lavet ny udstillingstilmelding, som er lettere, men man kan ikke se, hvem der ellers er tilmeldt. Dette meldes ud ca. en måned før udstillingen, når det ligger helt fast.

Bestyrelsen har annonceret efter gæsteudstillere, fordi april-udstillingen ikke er fyldt op.

Gæsteudstillere betaler 1250 kr for en udstilling, og forventes ikke at have vagter ud over

ferniseringen. På spørgsmål om, hvem der skulle dække de manglende vagter, blev der svaret, at det skal Jacob og de frivillige.

Der blev anført det paradoksale i, at bestyrelsen havde sat en grænse på 3 udstillinger for hver kunstner og samtidig mangler udstillere. Dette blev taget ad notam.

Nye medlemmer gav udtryk for usikkerhed om, hvordan vagterne virker. Der bliver lavet grundig info især til nye.

Der blev stillet spørgsmål om, hvorfor kunsthåndværkere ikke skal have vagter, hvortil blev svaret, at bestyrelsen endnu ikke har fundet det helt rigtige koncept, og derfor i år nøjes med at opfordre kunsthåndværkere til at melde sig på vagtplanen.

Før kaffepausen lavede Merete oplæg om arbejdsgrupper, og hængte placher op, som deltagerne opfordredes til at studere og skrive sig på. Til spørgsmål om mødefrekvens i arbejdsgrupperne blev svaret, at det aftaler grupperne selv.

De opdaterede oplæg til grupper med medlemmerne medsendes som bilag.

6. Fremlæggelse og godkendelse af budget for det kommende år.

Kassereren gennemgik budgettet, og fandt selv en slåfejl. Budget for bogen holdes separat.

Budgettet blev godkendt med rettelse og medsendes som bilag.

7. Fastsættelse af kontingent for det kommende år. (2021)

Bestyrelsen foreslog en forhøjelse for A-medlemmer til 300kr og uændret 100kr for S-medlemmer. Dette blev vedtaget.

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter.

Ad punkt 8: Gunvor Kampp, Jacob Lundgaard og Tommy Poulsen er på valg

Alle modtager genvalg.

Bestyrelsesmedlemmerne blev genvalgt med applaus.

Tove Ketil Lenger og Ulla Hviid blev genvalgt som suppleanter med applaus.

9. Valg af bilagskontrollører.

Marianne Therp og Lars Bo Pedersen blev genvalgt som bilagskontrollører med applaus.

Herefter takkede dirigenten af, med tak for god ro og orden.

10. Evt.

Forslag om ændring af navnet med debat. Bestyrelsen anfører, at det er vigtigt at vi beholder vores brand, så folk kan finde os, men at vi over tid nedtoner navnet, og selv efter vi evt. skifter bevarer det gamle.

Ønske om at sætte skilte op ved Prinsevej (hvor vejen drejer mod Helnæs), ved Gl. Avernæs, ved Langager og hvor vejen deler sig mod fyret og stranden med angivelse af afstand.

Der kan evt. laves ny konkurrence om navn. Vores flotte logo skal bevares, men evt. skal G og L i siderne laves om.

Vi bør flashe adressen: Ryet 13.

Der blev givet ros og applaus til bestyrelsen for det gode arbejde.

Forslag om at lave ens kort med præsentation af kunstnerne til at hænge op ved udstillingerne. Der kunne så ved tilmelding blive afkrævet oplysninger og billede.

Forslag om, at der forud for udstillinger laves opslag på Facebook med præsentation af kunstnerne.

Merete Poulsen
Bestyrelsesformand

Bo Gyldenborg
Dirigent

Gunvor Kampp
Referent